РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2023

 № 2498

Орёл
О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 14 марта 2016 года № 930 « О мерах по реализации статьи 12 Федерального
закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Орловской области «О муниципальной службе в Орловской области» от 09.01.2008 № 736-03, решением Орловского городского Совета народных депутатов от 28.02.2008 № 29/441-ГС «О Положении «О муниципальной службе в городе Орле», решением Орловского городского Совета народных депутатов от 27.11.2014 №
57/1045-ГС «О регулировании отдельных   правоотношений при
представлении лицами, замещающими муниципальные должности, гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими органов местного самоуправления города Орла сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», руководствуясь статьей 22 Устава города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 14.03.2016 № 930 «О мерах по реализации статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» изменения, изложив приложение к постановлению в новой редакции (приложение).
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла И.В. Проваленкову.
Мэр города Орла                                                                                             Ю.Н. Парахин
Приложение
к постановлению
администрации города Орла
от 24 мая 2023 г. № 2498
Приложение
к постановлению
администрации города Орла
от 14 марта 2016 г. № 930
Перечень должностей муниципальной службы в администрации города Орла,
при увольнении с которых гражданин, замещавший должность
муниципальной службы, в течение двух лет после увольнения с
муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового
договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации
работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью
более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора
(гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального
(административного) управления данной организацией входили в
должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с
согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
1. Категория «руководители»:
1.1. Высшая должность:
1.1.1. глава администрации города Орла, назначенный на должность по контракту;
1.1.2. первый заместитель Мэра города Орла;
1.1.3. первый заместитель главы администрации города Орла;
1.1.4. заместитель Мэра города Орла;
1.1.5. заместитель главы администрации города Орла;
1.1.6. заместитель главы администрации города Орла - начальник территориального управления;
1.1.7. руководитель аппарата администрации города Орла;
1.1.8. начальник управления;
1.1.9. начальник территориального управления.
1.2. Главная должность:
1.2.1. председатель комитета;
1.2.2. заместитель начальника управления;
1.2.3. заместитель начальника территориального управления;
1.2.4. начальник отдела;
1.2.5. председатель комитета.
1.3. Ведущая должность:
1.3.1. заместитель председателя комитета;
1.3.2. начальник отдела в составе управления, территориального управления, комитета.
2. Категория «специалисты»:
2.1. Ведущая должность:
2.1.1. заместитель начальника отдела;
2.1.2.  заместитель начальника отдела в составе управления, территориального управления;
2.1.3. консультант;
2.1.4. заведующий сектором.
2.2. Старшая должность:
2.2.1. главный специалист.
3. Категория «обеспечивающие специалисты»:
3.1. Старшая должность:
3.1.1. ведущий специалист.
3.2. Младшая должность:
3.2.1. специалист I категории;
3.2.2. специалист II категории.
Начальник управления муниципальной службы и кадров
администрации города Орла                                                                           Ю.В. Москвитина